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4. ARBEITSMARKT UND LÖHNE.

Stellenvermittlung des Städt. Arbeitsamtes.

22

Berufsgruppe Stellensuchende
Offene
Stellen

Besetzte
Stellen

Stellensuchende
auf 100 offene

Stellen im
2. Vierteljahr

1947 1946

Männerberule.
16 55 13 29 36
10 32

68

6 31 58

Übrige Gelernte 41 19 60 151

Gelernte zusammen 67 155 38 43 74

Ungelernte 283 546 280 52 82

Männer insgesamt 350 701 318 50 79

Frauenberufe.
83 210 56 40 21

Übrige Gelernte 100 192 60 52 41

Gelernte zusammen 183 402 116 46 29

Ungelernte 151 284 121 53 42

Frauen insgesamt 334 686 237 49 34

Zusammen

2. Vierteljahr 1947 684 1387 555 49

2. Vierteljahr 1946 1136 1936 858 59

Die Zahl der Arbeitslosen.

Ende des Monats beim Arbeitsamt gemeldete Stellensuchende.
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Ende des Monats

Bauarbeiter

Mär

Andere
Gelernte

iner

Ungelernte

überhaupt

Frauen

Arbeitslose

überhaupt

Zunahme

gegenüber

dem
Vormonat

Juni 1946 3 36 13 52 7 59 - 12

März 1947 — 21 2 23 14 37 - 362

April 1947 — 24 — 24 12 36 - 1

Mai 1947 — 21 — 21 11 32 - 4

Juni 1947 — 18 — 18 8 26 - 6

2
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Löhne einiger wichtiger Arbeitergruppen (Platz Bern).
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Berufsgruppe Lohnart

Gelernte Arbeiter Un- und angelernte
Arbeiter (über 18 Jahre)

Dez.
1914

J uni
1946

Juni
1947

Dez.
1914

Juni
194«

Juni
1947

Maurer
pro Stunde
ausbezahlter

Durchschnittslohn

in Fr.

— .67 2.58 2.74 — .48 2.24 2.34
Gipser
Maler
Schreiner

— .90
— .80
— .85

3.15
2.75
2.41

3.27
2.84
2.65

—. 65

— .65
— .48

2.40
2.40
2.01

2.53
2.53
2.25

Zimmerleute — .71 2.60 2.76 — .48 2.24 2.34

Bewilligungen für abgeänderte Normalarbeitswoche, Verschiebung der
Grenzen der Tagesarbeit und zweischichtigen Tagesbetrieb.
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Art der Bewilligungen

Fabriken,
die Bewilligungen

erhielten

Erteilte
Bewilligungen

Dauer der
Bewilligungen

in Tagen

In Betracht
fallende

Arbeiterzahl

2. Vierteljahr

1947 1946 1947 1946 1947 194(5 1947 1946

Abgeänderte Normalarbeitswoche 1 2 1 2 138 279 150 160

Verschieb, d. Grenzen d.Tagesarbeit — 1 — 3 254 — 26

Zweischichtiger Tagesbetrieb 9 9 11 11 1157 739 149 ') 133')

1) Für jede Schicht.

Überzeit-, vorübergehende Nacht- und Sonntagsarbeit.

26 Zahl Fabriken,
die

Bewilligte Arbeitsstunden Bewil¬
ligte

Arbeits-
Industrie

der vorübergehende

Bewilligungen gungen

erhielten

Überzeit
Nachtarbeit

Sonntags-

arbeit
Zusammen

2.
Vierteljahr

1946

Textil- und Bekleidung ii 9 7 928 7 928 3 490

Nahrungs- und Genußmittel — 200

Graphische Industrie 21 7 41 511 7 Ii 75 41 662 4 330
Metall- und Maschinen 19

9

9 46 559 46 559 17 748

Übrige 4 2 390 27 750 — 30 140 561

2. Vierteljahr 1947 60 29 98 388 27 826 75 126 289

2. Vierteljahr 1946 42 23 26 009 120 200 26 329
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